Quasi lugens. (Cass.) Alii interpres, quasi lugens mater filium, incurvabar super eos. *Quasi lugens.* Cum hæc omnia facerem, tamen nolabant converti; et tamen cum nolent converti, sic humiliabar, id est, dolebam, sicut pater lugens filium.

Vers. 15. — *Et adversum, etc.* Cum ple contristor, Judæi impie lætantur.

Vers. 16. — *Dissipati sunt.* (Cass.) Dissoluti, visis miraculis in passione, nec tamen præ duritia compuncti.

Vel, dissipati per totum orbem: nec tamen compuncti sunt, id est, paenituerunt. *Vel, dissipati,* id est, divisi: alii dicunt quod bonus est, alii non.

Tentaverunt me. (Aug.) Quæ capiti in cruce facta, corpori ubique flant. *Freduerunt.* Mos sævitæ, quando ratio deficit, dentibus frendet: et quod vult, tacens ostendit. In oratione fluit hæc:

Vers. 17. — *Domine, quando respicies.* (Id.) Quando videbimus vindictam de eis qui nobis insultant. *Unicam meam.* (Cass.) Unica est anima Christi, que sola immunis a peccato.

Vers. 18. — *Confitebor tibi.* (Aug.) Jam de fructu præmittit confessionem totius Ecclesiæ: inde precatur, cum commemoratione culpæ, confusionem persecutorum et exultationem fidelium.

Vers. 19. — *Non supergaudéant.* (Id.) Repetit de passione, ut de poena eorum addat. *Annunt.* (Cass.) Quoniam vicissim se tacitis nutibus admonent ad deciperendum et tentandum.

Vers. 20. — *Loquentes.* (Cass.) Id est, dum loquerentur pacifice. *In iracundia.* Id est, exitialiter. Cogitat enim quis dolum qui non vult occidere: sed isti sic cogitabant, quia interficere volebant.

Vers. 21. — *Et dilataverunt.* (Id.) Prius annuentes, cogitantes dolos dilataverunt os suum, libera et aperta voce mortem inclamantes: *Crucifige, crucifige.*

Vers. 22. — *Vidisti, Domine.* (Id.) Hoc dicitur, quando aliciquid in memoriam revocare volumus: vidisti quoniam crudeles, ne sileas, ne differas dare sententiam.

Vers. 23. — *Intende.* (Id.) Reddendo nomen super omne nomen, ut ego intensus immerito. *In causam meam.* (Ibid.) Poena similis sceleris, sed non causa: martyrem enim non facit poena, sed causa.

Vers. 24. — *Tuam, Domine Deus.* (Id.) Quæ in se est, vel quam ei dedit. *Non super gaudeant.* (Cass.) Magis desleant, quam gaudeant implesse mala.

Vers. 25. — *Devoramus.* (Aug.) Devorantur incorporate.

Vers. 26. — *Eribescant et revereantur simul.* (Cass.) Potius erubescant in clarificatione resurrectionis, et revereantur, id est, timeant poenas. *Eribescant.* Qui erubescit, actus suos propria existimatione damnat: sed potest erubescere qui non habet reverentiam; ideo addit: *reverentiam,* ut conversionem notet. Reverentia est timor Domini cum amore. *Induantur confusione et reverentia.* Pudore, quasi cilicio poenitentiae et veste lugubri. *Pudor,* contra audaciam quam habuerunt furentes; *reverentia,* contra impudentiam falsitatis, ut his illa curent.